



Instituto Estatal de Educación para Adultos
Departamento de Administración y Finanzas
Oficina de Adquisiciones y Servicios

COLIMA, COL., A 16 DE DICIEMBRE DE 2016

CUADRO COMPARATIVO DE MATERIAL DE OFICINA, POR PARTIDA

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCAS	UNIDAD	CANTIDAD	ALVA PAPELERIA, S.A. DE C.V.		OFFTEC TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.		OHIMEDIA PAPELERIA Y CONSUMIBLES, S.A. DE C.V.		ARABEL PAPELERIA E IMPRESION (Cedra Ardel Velazquez Rueda)	
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO
1	Block polizas de diario	Tamaño carta	Pc Form o Similar	Pieza	20	\$ 20.09	\$ 401.80	\$ 34.00	\$ 680.00	\$ 31.08	\$ 621.64	\$ 21.10	\$ 422.00
2	Block polizas de egresos	Tamaño carta	Pc Form o Similar	Block	20	\$ 34.10	\$ 682.00	\$ 37.00	\$ 740.00	\$ 31.08	\$ 621.64	\$ 21.10	\$ 422.00
3	Block polizas de ingreso	Tamaño carta	Pc Form o Similar	Block	20	\$ 34.10	\$ 682.00	\$ 37.00	\$ 740.00	\$ 31.08	\$ 621.64	\$ 21.10	\$ 422.00
4	Boligrafos (Plumas) punto n	Azul y Negro	Bic	Pieza	250	\$ 3.42	\$ 855.00	\$ 3.03	\$ 756.90	\$ 2.77	\$ 693.69	\$ 2.88	\$ 720.00
5	Boligrafos (Plumas) punto n	Azul y Negro	Bic	Pieza	500	\$ 2.14	\$ 1,070.00	\$ 2.62	\$ 1,311.96	\$ 2.77	\$ 1,387.36	\$ 2.42	\$ 1,210.00
6	Borrador	Tipo lapiz para tina	Berol o similar	Pieza	20	\$ -	\$ -	\$ 12.00	\$ 240.00	\$ 10.67	\$ 213.44	\$ 10.39	\$ 207.80
7	Brocheros baco	8 centímetros	Baco	Caja C/50	30	\$ 30.61	\$ 918.30	\$ 30.00	\$ 900.00	\$ 27.79	\$ 833.62	\$ 28.85	\$ 865.50
8	Caja para archivo muerto	De plastico	Printatorm o Similar	Pieza	50	\$ 38.47	\$ 1,923.50	\$ 50.00	\$ 2,500.00	\$ 66.43	\$ 3,321.66	\$ 42.18	\$ 2,109.00
9	Calculadora	12 Dgitos	Citizen	Pieza	20	\$ 113.65	\$ 2,273.00	\$ 134.00	\$ 2,680.00	\$ 131.40	\$ 2,627.98	\$ 100.22	\$ 2,004.40
10	Cinta canela	Tuk 48 x 50	Tuk o similar	Pieza	30	\$ 9.59	\$ 287.70	\$ 12.15	\$ 364.52	\$ 10.95	\$ 328.50	\$ 10.79	\$ 323.70
11	Clip cuadrado	No. 1	Baco	Cajilla	150	\$ 14.69	\$ 2,203.50	\$ 14.28	\$ 2,141.52	\$ 13.70	\$ 2,055.03	\$ 14.23	\$ 2,134.50
12	Clip cuadrado	No. 2	Baco	Cajilla	150	\$ 11.55	\$ 1,732.50	\$ 11.22	\$ 1,683.35	\$ 10.77	\$ 1,616.01	\$ 11.19	\$ 1,678.50
13	Clip manijosa	No. 1	Baco	Cajilla	10	\$ 14.92	\$ 149.20	\$ 15.00	\$ 150.00	\$ 11.14	\$ 111.39	\$ 11.57	\$ 115.70
14	Clip manijosa	No. 2	Baco	Cajilla	10	\$ 27.57	\$ 275.70	\$ 26.16	\$ 261.58	\$ 19.74	\$ 197.43	\$ 20.50	\$ 205.00
15	Desengrapador	Metalico	Baco o similar	Pieza	20	\$ 10.95	\$ 219.00	\$ 9.63	\$ 192.69	\$ 8.68	\$ 173.69	\$ 9.02	\$ 180.40
16	Engrapadora	Metalica de golpe	Pilot	Pieza	20	\$ 79.34	\$ 1,586.80	\$ 171.35	\$ 3,426.97	\$ 152.98	\$ 3,059.66	\$ 75.13	\$ 1,502.60
17	Folder tamaño carta	Color crema	Nessa o similar	Paq. C/100	30	\$ 98.76	\$ 2,962.80	\$ 103.61	\$ 3,108.34	\$ 96.85	\$ 2,905.45	\$ 82.47	\$ 2,474.10
18	Folder tamaño oficio	Color crema	Nessa o similar	Paq. C/100	5	\$ 121.70	\$ 608.50	\$ 119.76	\$ 598.79	\$ 114.66	\$ 573.29	\$ 89.51	\$ 447.55
19	Grapa	Estándar	Pilot	cajilla	20	\$ 14.94	\$ 298.80	\$ 27.41	\$ 548.20	\$ 26.20	\$ 524.00	\$ 27.20	\$ 544.00
20	Hojas blancas	Tamaño carta	Ecobond o similar	Paq. C/500	500	\$ 50.30	\$ 25,150.00	\$ 73.00	\$ 36,500.00	\$ 55.57	\$ 27,787.22	\$ 51.04	\$ 25,520.00
21	Lapiz adhesivo	De 10 gramos	Pitt	Pieza	100	\$ 9.17	\$ 917.00	\$ 11.00	\$ 1,100.00	\$ 9.99	\$ 999.17	\$ 10.38	\$ 1,038.00
22	Lapiz amarillo	No. 2	Dixon o similar	Pieza	1000	\$ 1.23	\$ 1,230.00	\$ 1.21	\$ 1,211.04	\$ 1.87	\$ 1,867.60	\$ 1.35	\$ 1,350.00
23	Libreta empastada	Forma Francesa de 96 hojas	Estrella	Pieza	50	\$ 21.07	\$ 1,053.50	\$ 23.40	\$ 1,170.00	\$ 22.53	\$ 1,126.56	\$ 20.44	\$ 1,022.00
24	Libreta empastada	Forma Italiana de 96 hojas	Estrella	Pieza	50	\$ 21.07	\$ 1,053.50	\$ 23.40	\$ 1,170.00	\$ 22.53	\$ 1,126.56	\$ 20.44	\$ 1,022.00
25	Marcardor	Acuacolor varios colores	Berol o similar	Pieza	300	\$ 9.05	\$ 2,715.00	\$ 9.92	\$ 2,976.12	\$ 9.47	\$ 2,840.62	\$ 7.27	\$ 2,181.00
26	Marcardor	Tinta permanente varios colores	Berol o similar	Pieza	200	\$ 6.25	\$ 1,250.00	\$ 7.02	\$ 1,404.81	\$ 6.40	\$ 1,280.64	\$ 6.62	\$ 1,324.00
27	Marcatextos	Punto mediano varios colores	Berol o similar	Pieza	100	\$ 5.77	\$ 577.00	\$ 6.49	\$ 648.58	\$ 6.14	\$ 613.64	\$ 6.35	\$ 635.00
28	Perforadora	Modelo M-857	Acme	Pieza	10	\$ 245.03	\$ 2,450.30	\$ 246.78	\$ 2,467.83	\$ 241.55	\$ 2,415.47	\$ 226.41	\$ 2,264.10
MONTO TOTAL:						\$ 55,938.40	\$ 77,672.20	\$ 1,231.06	\$ 62,644.70	\$ 6,620.32	\$ 11,708.46	\$ 64,324.85	\$ 11,708.46
MONTO TOTAL POR PARTIDA:						\$ 31,677.00	\$ 1,211.06	\$ 1,211.06	\$ 6,620.32	\$ 6,620.32	\$ 11,708.46	\$ 11,708.46	\$ 11,708.46

LEY DE ADQUISICIONES: ESTATAL FEDERAL (FAETA)
TECHO FINANCIERO: \$ 80,000.00

GRAN TOTAL: \$ 531,138.11

[Handwritten signatures and initials in blue ink]